REQ 2251/2021/pg.1

DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA

27Nº 64, Brasília, quinta-feira, 18 de março de 2021

PORTARIA-GMD Nº 24, DE 17 DE MARÇO DE 2021

O GABINETE DA MESA DIRETORA, no uso da atribuição que lhe foi delegada pelo Ato da
Mesa Diretora nº 58/2000, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Requerimento nº 2.251/2021, de autoria do Deputado Robério Negreiros, para
o fim de APENSAR os Projetos de Lei nºs 1.679/2021, 1.742/2021, 1.752/2021, 1.722/2021 e
1.298/2020, nos termos do art. 154 e 155 do Regimento Interno da CLDF.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARLON CARVALHO CAMBRAIA

Secretário-Geral/Presidência

    HAENDEL SILVA FONSECA                         JOSÉ ADENAUER ARAGÃO LIMA

 Secretário Executivo/Vice-Presidência                Secretário Executivo/Primeira-Secretaria

MARCELO FERREIRA VASCONCELOS             JOSÉ CLAUDIONOR DE ALCÂNTARA

 Secretário Executivo/Segunda-Secretaria            Secretário Executivo/Terceira-Secretaria

Documento assinado eletronicamente por JOSE CLAUDIONOR DE ALCANTARA - Matr.
19406, Secretário(a) Executivo(a), em 17/03/2021, às 17:02, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por MARCELO FERREIRA VASCONCELOS - Matr.
21490, Secretário(a) Executivo(a), em 17/03/2021, às 18:00, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por HAENDEL SILVA FONSECA - Matr.
22400, Secretário(a) Executivo(a), em 17/03/2021, às 18:24, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por JOSE ADENAUER ARAGAO LIMA - Matr.
21307, Secretário(a) Executivo(a), em 17/03/2021, às 19:27, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a) Geral da Mesa Diretora, em 17/03/2021, às 19:32, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do

Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0364415 Código CRC: D807F992.

PORTARIA-GMD Nº 24, DE 17 DE MARÇO DE 2021

O GABINETE DA MESA DIRETORA, no uso da atribuição que lhe foi delegada pelo Ato da
Mesa Diretora nº 58/2000, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Requerimento nº 2.251/2021, de autoria do Deputado Robério Negreiros, para
o fim de APENSAR os Projetos de Lei nºs 1.679/2021, 1.742/2021, 1.752/2021, 1.722/2021 e
1.298/2020, nos termos do art. 154 e 155 do Regimento Interno da CLDF.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARLON CARVALHO CAMBRAIA

Secretário-Geral/Presidência

    HAENDEL SILVA FONSECA                         JOSÉ ADENAUER ARAGÃO LIMA

 Secretário Executivo/Vice-Presidência                Secretário Executivo/Primeira-Secretaria

MARCELO FERREIRA VASCONCELOS             JOSÉ CLAUDIONOR DE ALCÂNTARA

 Secretário Executivo/Segunda-Secretaria            Secretário Executivo/Terceira-Secretaria

Documento assinado eletronicamente por JOSE CLAUDIONOR DE ALCANTARA - Matr.
19406, Secretário(a) Executivo(a), em 17/03/2021, às 17:02, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por MARCELO FERREIRA VASCONCELOS - Matr.
21490, Secretário(a) Executivo(a), em 17/03/2021, às 18:00, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por HAENDEL SILVA FONSECA - Matr.
22400, Secretário(a) Executivo(a), em 17/03/2021, às 18:24, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por JOSE ADENAUER ARAGAO LIMA - Matr.
21307, Secretário(a) Executivo(a), em 17/03/2021, às 19:27, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a) Geral da Mesa Diretora, em 17/03/2021, às 19:32, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do

PORTARIA-GMD Nº 24, DE 17 DE MARÇO DE 2021

O GABINETE DA MESA DIRETORA, no uso da atribuição que lhe foi delegada pelo Ato da
Mesa Diretora nº 58/2000, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Requerimento nº 2.251/2021, de autoria do Deputado Robério Negreiros, para
o fim de APENSAR os Projetos de Lei nºs 1.679/2021, 1.742/2021, 1.752/2021, 1.722/2021 e
1.298/2020, nos termos do art. 154 e 155 do Regimento Interno da CLDF.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARLON CARVALHO CAMBRAIA

Secretário-Geral/Presidência

    HAENDEL SILVA FONSECA                         JOSÉ ADENAUER ARAGÃO LIMA

 Secretário Executivo/Vice-Presidência                Secretário Executivo/Primeira-Secretaria

MARCELO FERREIRA VASCONCELOS             JOSÉ CLAUDIONOR DE ALCÂNTARA

 Secretário Executivo/Segunda-Secretaria            Secretário Executivo/Terceira-Secretaria

Documento assinado eletronicamente por JOSE CLAUDIONOR DE ALCANTARA - Matr.
19406, Secretário(a) Executivo(a), em 17/03/2021, às 17:02, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por MARCELO FERREIRA VASCONCELOS - Matr.
21490, Secretário(a) Executivo(a), em 17/03/2021, às 18:00, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por HAENDEL SILVA FONSECA - Matr.
22400, Secretário(a) Executivo(a), em 17/03/2021, às 18:24, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por JOSE ADENAUER ARAGAO LIMA - Matr.
21307, Secretário(a) Executivo(a), em 17/03/2021, às 19:27, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a) Geral da Mesa Diretora, em 17/03/2021, às 19:32, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do

PORTARIA-GMD Nº 24, DE 17 DE MARÇO DE 2021

O GABINETE DA MESA DIRETORA, no uso da atribuição que lhe foi delegada pelo Ato da
Mesa Diretora nº 58/2000, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Requerimento nº 2.251/2021, de autoria do Deputado Robério Negreiros, para
o fim de APENSAR os Projetos de Lei nºs 1.679/2021, 1.742/2021, 1.752/2021, 1.722/2021 e
1.298/2020, nos termos do art. 154 e 155 do Regimento Interno da CLDF.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARLON CARVALHO CAMBRAIA

Secretário-Geral/Presidência

    HAENDEL SILVA FONSECA                         JOSÉ ADENAUER ARAGÃO LIMA

 Secretário Executivo/Vice-Presidência                Secretário Executivo/Primeira-Secretaria

MARCELO FERREIRA VASCONCELOS             JOSÉ CLAUDIONOR DE ALCÂNTARA

 Secretário Executivo/Segunda-Secretaria            Secretário Executivo/Terceira-Secretaria

Documento assinado eletronicamente por JOSE CLAUDIONOR DE ALCANTARA - Matr.
19406, Secretário(a) Executivo(a), em 17/03/2021, às 17:02, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por MARCELO FERREIRA VASCONCELOS - Matr.
21490, Secretário(a) Executivo(a), em 17/03/2021, às 18:00, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por HAENDEL SILVA FONSECA - Matr.
22400, Secretário(a) Executivo(a), em 17/03/2021, às 18:24, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por JOSE ADENAUER ARAGAO LIMA - Matr.
21307, Secretário(a) Executivo(a), em 17/03/2021, às 19:27, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a) Geral da Mesa Diretora, em 17/03/2021, às 19:32, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do

PORTARIA DO SECRETÁRIO-GERAL Nº 35, DE 17 DE MARÇO DE 2021

O SECRETÁRIO-GERAL DO GABINETE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO
DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição que lhe foi delegada por meio do disposto no inciso XII do art.
1º, do Ato do Presidente nº 46, de 2021, republicado no DCL nº 34, de 09/02/2021, e considerando as
razões apresentadas no Processo SEI 00001-00014189/2020-41, RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da equipe de planejamento da contratação para serviços de
sustentação e operação de infraestrutura de TI, constituída por meio da Portaria do Secretário-Geral
nº 47, 09 de junho de 2020, publicada no DCL nº 138, de 16 de junho de 2020.

Art. 2º A Equipe composta por esta Portaria será integrada pelos seguintes servidores:

Nome Matrícula Lotação Função

Marcelo Herbert de Lima 22.527 CMI Integrante Requisitante

Jefferson Moura Paravidine 22.751 CMI Integrante Técnico

Aimbere Giannaccini 18.327 SEINF Integrante Técnico

Alberto Campos Siqueira 11.419 SEINF Integrante Técnico

Fernanda de Souza e Mello Ferreira de Araujo 13.117 SEINF Integrante Técnico

Paulo André Valadão de Brito 12.481 SEINF Integrante Técnico

Carlos Eugênio Dias Marinho 11.868 DAF Integrante Administrativo

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARLON CARVALHO CAMBRAIA

Secretário-Geral/Presidência

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a) Geral da Mesa Diretora, em 17/03/2021, às 19:28, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0364714 Código CRC: 75738B12.